
UCHWAŁA NR XVIII/170/16
RADY MIASTA KOBYŁKA

z dnia 21 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016 w Mieście Kobyłka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 
1515 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2016r., 
poz. 224), uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016 stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kobyłka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Kobyłka

Ewa Jaźwińska

Id: 7FFDEDA2-2BEF-4859-A3E8-8FF6DA6F1306. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/170/16

Rady Miasta Kobyłka

z dnia 21 marca 2016 r.

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2016 W MIEŚCIE KOBYŁKA

Niniejszy Program Przeciwdziałania Narkomanii, zwany dalej Programem opracowany został zgodnie 
z treścią ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005r., założeniami Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 - 2016 oraz z Gminnym Programem Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016. Program uwzględnia cele operacyjne dotyczące 
przeciwdziałania narkomanii określone w Narodowym Programie Zdrowia.

DZIAŁ I.
Cele Programu

Celami Programu są:

1) promocja zdrowego stylu życia wolnego od środków uzależniających;

2) zapobieganie powstawaniu uzależnień od środków psychoaktywnych.

DZIAŁ II.
Działania realizowane w ramach Programu

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych jest realizowane 
poprzez:

1) prowadzenie punktu konsultacyjnego ds. uzależnień dla rodzin dotkniętych i zagrożonych 
problemem narkomanii oraz przystosowanie pomieszczeń celem realizacji zadania;

2) zapewnienie anonimowej konsultacji dotyczącej uzależnienia;

3) upowszechnianie informacji na temat placówek i programów dla osób uzależnionych.

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo - 
rekreacyjnych dla uczniów odbywa sie przez:

1) wspieranie szkół podstawowych oraz gimnazjalnych w rozwijaniu działań profilaktycznych, 
w szczególności obejmujących diagnozę problemu używania narkotyków na terenie szkoły i realizację 
adekwatnego do potrzeb programu profilaktycznego;

2) prowadzenie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży 
zagrożonych uzależnieniem oraz ich rodziców i nauczycieli;

3) prowadzenie zajęć warsztatowych adresowanych dla uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjalnych uzupełniających wiedzę na temat zdrowego stylu życia;

4) organizowanie kampanii społecznych, konferencji, imprez, debat, akcji edukacyjnych mających na 
celu zwiększenie tzw. solidarności społecznej;

5) prowadzenie badań, sondaży i diagnoz pozwalających ocenić potrzeby, zasoby i efekty 
podejmowanych działań oraz poznać aktualny stan problemów narkotykowych w Kobyłce;

6) stworzenie lokalnej koalicji dla skutecznej walki ze zjawiskiem narkomanii z włączeniem rodziców dzieci 
i młodzieży szkolnej, angażując ich także w kontrolę środowiska szkolnego i pozaszkolnego, zachęcając 
do zwiększenia nadzoru nad dziećmi;

7) edukacja publiczna za pośrednictwem Internetu;

8) zakupienie i rozpowszechnianie materiałów informacyjno – edukacyjnych;

9) doposażenie realizatorów Programu w pomoce niezbędne do prowadzenia zadań związanych z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów narkotykowych.

Id: 7FFDEDA2-2BEF-4859-A3E8-8FF6DA6F1306. Podpisany Strona 1



3. Wspieranie działań instytucji, osób fizycznych i organizacji pozarządowych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkotykowych odbywa się przez:

1) wspieranie działalności merytorycznej instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych 
z zakresu przeciwdziałania narkomanii;

2) organizowanie szkoleń i warsztatów na potrzeby realizatorów Programu;

3) zakup testów do wykrywania narkotyków w organizmie na potrzeby realizatorów Programu.

4. Działania realizowane są również poprzez pomoc społeczną osobom uzależnionym i ich rodzinom 
dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób, 
z wykorzystaniem pracy socjalnej, kontraktu socjalnego.

DZIAŁ III.
Realizatorzy Programu

1. Głównym realizatorem, inicjatorem i koordynatorem Programu jest Wydział Oświaty, Promocji i Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Kobyłka.

2. Współrealizatorami i partnerami programu są:

1) jednostka organizacyjna Urzędu Miasta Kobyłka odpowiedzialna za promocję;

2) jednostki organizacyjne Miasta;

3) Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

4) organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016r., poz. 239);

5) osoby fizyczne, w tym nauczyciele i pedagodzy.

3. Wydział Oświaty, Promocji i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Kobyłka dokonuje kontroli 
prawidłowości wykonywania zadań przez współrealizatorów Programu. Prawo kontroli przysługuje w toku 
realizacji zadań lub po ich zakończeniu zarówno w siedzibie realizatorów jak i w miejscu realizacji zadań. 
Realizatorzy zadań na żądanie kontrolujących zobowiązani są do udzielenia wszelkich informacji i wyjaśnień 
dotyczących realizowanych przez siebie zadań.

4. Wydział Oświaty, Promocji i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Kobyłka sprawuje merytoryczną kontrolę 
dotyczącą prawidłowości wydatkowanych środków przeznaczonych na realizację zadania.

DZIAŁ IV.
Budżet programu

Budżet Programu został wydzielony ze środków przeznaczonych na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016.

Id: 7FFDEDA2-2BEF-4859-A3E8-8FF6DA6F1306. Podpisany Strona 2




